
 

 

 

 
 

TARIFS 2024-25 
 

Grille tarifaire proposée au Conseil Communautaire GMVA du 25 mai 2023. 
Cotisation due annuellement, même en cas de démission. 

 
 

Le montant indiqué est le tarif annuel 

Résidant sur le territoire de GMVA 
Tarif hors 
territoire Quotient 4 

800€ et +(1) 
Quotient 3 

de 501€ à 800€ (1) 
Quotient 2 

de 351€ à 500€ (1) 
Quotient 1 
de 0 à 350€ (1) 

PLURIDISCIPLINAIRE  

Eveil artistique Enfants 82€ 66€ 55€ 49€  135 € 

Art de la scène Enfants 194€ 141€ 126€ 110€ 299 € 

MUSIQUE  

Parcours individuel 
 368 € 324 € 286 € 264 € 639 € 

Adultes 444 € 373 € 335 € 307 € 736 € 

Parcours petit collectif 
Enfants 194 € 141 € 126 € 110 € 299 € 

Adultes 225 € 167 € 146 € 126 € 330 € 

Grand collectif 
Enfants 82€ 66€ 55€ 49€ 135 € 

Adultes 94€ 77€ 61€ 56€ 151 € 

Location annuelle 72 € / an / instrument  

DANSE  

Initiation danse Enfants 82€ 66€ 55€ 49€ 135 € 

Parcours cycle 1 Enfants 264 € 236 € 219 € 209 € 460 € 

Parcours cycle 2-3 Enfants 285 € 259 € 241 € 230 € 463 € 

Danse adulte / Barre à Terre Adulte 253€ 230€ 214€ 193€ 449 € 

THEATRE  

1 cours / semaine Enfants 132 € 104 € 88 € 72 € 152 € 

1 cours / semaine Adulte 198 € 160 € 132 € 110 € 319 € 

ARTS PLASTIQUES  

1 cours / semaine Enfants 163 € 134 € 119 € 93 € 257 € 

1 cours / semaine Adulte 229 € 192 € 163 € 131 € 360 € 

Modules  
6 cours ou week end 

62 € 
 

Stage  11€  

 

 (1) Retrouvez le montant de votre quotient sur votre attestation de quotient familial édité par la CAF 56. 
 
ABATTEMENTS (applicable sur les tarifs les plus bas). 

 

 - 50% sur toute activité complémentaire/élève (adulte ou enfant), à partir de la 2ème 
activité.  
 

 - 20 % sur le tarif appliqué aux seuls enfants à compter du 1er enfant cotisant si deux 
membres de la même famille sont inscrits en enseignement artistique (hors 
cham/chad). 


